ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комиссия по контрольной деятельности

28.01.2019 10:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Сагдеев Т.Р. -  председатель комиссии

Кворум: 7
Присутствовало депутатов: 10

1. Бренюк С А. депутат третьего
2. Дикусарова НИ.
3. Лобков А.В.
4. Обухов А.В.
5. Сагдеев Т.Р.
6. Сарсенбаев Е.С.
7. Синцова ИА.
8. Тютрин Д.Г.
9. Хайду ков В.В.

10. Шершнев Д.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

Отсутствовало депутатов: 3
1. Белов А.С. депутат третьего
2. Кудрявцева Г.Ф. депутат третьего
3. Перетолчин В .В. депутат третьего

по контрольной деятельности

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 6
1. Буянов Р.В.

2. Борисова О.А.

3. Каменяр О.В.

4. Юзвак С.Б.

5. Афанасьева С.В.

полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами власти области и органами
местного самоуправления Иркутской области
заместитель начальника главного правового управления
аппарата Губернатора Иркутской области и Правитель
ства Иркутской области
начальник управления по профилактике коррупционных
и иных правонарушений аппарата Губернатора Иркут
ской области и Правительства Иркутской области
начальник отдела экспертного управления аппарата Гу-
бернатора Иркутской области и Правительства Иркут-

1

скои области
6. Гориченко А.В. консультант экспертного управления аппарата Губерна-

тора Иркутской области и Правительства Иркутской об
ласти

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной деятель
ности

РЕШИЛИ:

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект постановления «Об отчете о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2018 год»
2. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской обла
сти Галкина О.О.

1. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОН
ТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД»

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

С АРСЕНЕ АЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир
кутской области
СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
ДИКУСАРОВА Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Внести отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты
Иркутской области за 2018 год на рассмотрение Законодатель
ного Собрания Иркутской области.
2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять отчет о деятельности Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области за 2018 год к сведению.

В ОБСУЖДЕНИИ
ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

2

ГОЛОСОВАЛИ: За - 10 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

2. О НАГРАЖДЕНИИ ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО
СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ГАЛКИНА О.О.

СЛУШАЛИ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея
тельности
МОРОХОЕВА И.П. -  председатель Контрольно-счетной пала
ты Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БРЕНЮК С.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: САГДЕЕВ Т.Р. -  председатель комиссии по контрольной дея

тельности Законодательного Собрания Иркутской области
СИНЦОВА И.А. -  председатель комитета по социально
культурному законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

РЕШИЛИ: рекомендовать принять:
1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области Галкина Олега
Олеговича.
2. Передать настоящее решение в комиссию по Регламенту,
депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Ир
кутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: За - 10 чел.,
Против - 0 чел.,
Воздержались - 0 чел.

Председатель комиссии по

контрольной деятельности Т.Р. Сагдеев

3